
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Promoción acompañada de estudiantes de Nivel Secundario que no completaron las
trayectorias escolar
es durante el ciclo lectivo 2020 EX-2021-00189067- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Ley de Educación Nacional N° 26.206, los Decretos de Necesidad y Urgencia N° 260/2020,
N° 297/2020 y su modificatorio N° 677/2020, la emergencia sanitaria establecida por ley Nº
27541 y sus decretos reglamentarios y la resolución rectoral RR-2020-447-E-UNC-REC de
nuestra Universidad y

CONSIDERANDO:

Que fue necesario adoptar medidas a fin de asegurar el proceso educativo virtual en el Nivel
Secundario en nuestro Colegio durante el ciclo lectivo 2020.

Que las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN N° 363/2020 y N° 364/2020
y 368/2020 sugieren adoptar medidas para la promoción acompañada de aquellos estudiantes
que no completaron el cursado virtual durante el ciclo lectivo 2020 debiendo adecuarse en cada
caso los instrumentos y modalidades de evaluación, asegurando la mayor sistematicidad posible
con el fin de sostener y acompañar las trayectorias educativas durante los ciclos 2020 y 2021.

Que teniendo en cuenta la reglamentación vigente es necesario permitir la matriculación de los y
las estudiantes que no completaron sus estudios en el curso inmediato superior, para sostener el
contacto y seguimiento por múltiples canales y de manera distribuida en actividades que no se
limitan necesariamente a la virtualidad, con el objetivo de sostener la escolaridad y acreditar las
trayectorias escolares adeudadas del ciclo lectivo 2020.

Que también se ha tomado en cuenta la planificación administrativa y académica del Colegio.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art.1º.- Disponer que durante el ciclo lectivo 2021 se matricule de manera excepcional a los y



las estudiantes que no completaron su trayectoria escolar durante el ciclo lectivo 2020 incluidos
en el anexo adjunto a la presente en los cursos que se indica en cada caso .

Art. 2º.- Protocolicese, publíquese, comuníquese a las Regencias y preceptorías respectivas a fin
de que se lleve a cabo la matriculación correspondiente de los interesados y archívese.





Anexo: Listado de estudiantes de promoción acompañada 2021


1B CEPPI, JUAN PABLO 49556636 matrícula a 2° año


2D CARPIO, SANTIAGO NICOLAS 46661738 matrícula a 3° año


2F ESPINACH, FABRICIO ALEJANDRO 47579382 matrícula a 3° año


3D PACHECO FERREYRA, SANTINO AGUSTIN 46768381 matrícula a 4° año


3F GONZALEZ, TIZIANA BELÉN 46223473 matrícula a 4° año


3G PIÑERO, MÁXIMO JOAQUÍN 46884612 matrícula a 4° año


3H PONCE, JUAN LORENZO 46971131 matrícula a 4° año


3H ZACARÍAS, DÉBORA 46127038 matrícula a 4° año


4C COLAZO GONZALEZ, DIEGO ALBERTO 45934662 matrícula a 5° año


4C JUAREZ ROMANO, ELOY 45487824 matrícula a 5° año


4D CAJUSOL VASQUEZ, DAVID ESTEBAN 46846050 matrícula a 5° año


4D OBREGON CARPIO, MAXIMILIANO DAVID 51705826 matrícula a 5° año


4D SEGURA, TIARA 46709561 matrícula a 5° año


4E MARTINEZ, JOSUE NAHUEL 44970087 matrícula a 5° año


4F FIRMENICH BARBERA, XAVIER AMARU 48975666 matrícula a 5° año


4F FORNEROD, ANDRES EMILIANO 45932417 matrícula a 5° año


4F PERALTA MOYANO, CAMILA GUADALUPE 45833633 matrícula a 5° año


4G GUTIÉRREZ BERNAL, ABRIL XOANA 46034686 matrícula a 5° año


4G IBARRA, MATEO DAMIAN 46221996 matrícula a 5° año


5A BENAVIDES DE CAMINOS, SOFIA MICAELA 95602481 matrícula a 6° año


5A IBARRA VASQUEZ, ALEX ANGEL 43466578 matrícula a 6° año


5B CARRIZO, FRANCISCO 45241836 matrícula a 6° año


5B SOSA ESCALANTE, LAUTARO GABRIEL 44579245 matrícula a 6° año


5B VIJARRA CONTRERAS, LEONEL 43674208 matrícula a 6° año


5C YLLANES LOPEZ, EZEQUIEL AGUSTIN 45084945 matrícula a 6° año


5D CADIMA CUELLO, FLORENCIA SOLEDAD 44273114 matrícula a 6° año


5E CABRAL VENTEO, JEREMIAS 44971702 matrícula a 6° año


5E PRONOTTI MARTINEZ, GABRIEL ALEJANDRO 45242848 matrícula a 6° año


5E TISERA NIEVAS, JONATHAN JESUS 44971513 matrícula a 6° año


5E TOLOSA, LUCIO NAHUEL 45486126 matrícula a 6° año


5H TORRES, OCTAVIO LAUTARO 45153605 matrícula a 6° año


6A CAMPOS OLMEDO, SANTIAGO NAHUEL 44192272 matrícula a 7° año


6A DE LA CRUZ FERNANDEZ, ANA CRISTINA 94718083 matrícula a 7° año


6B ALERCIA, GERONIMO 43881326 matrícula a 7° año


6B ERAZO BARRIENTOS, VALENTINA ARACELI 45488133 matrícula a 7° año


6B PUENTE, VALENTIN 44774727 matrícula a 7° año


6D COLELLA, STEFANO VALENTIN 43451255 matrícula a 7° año


6D GARCIA, ALEJANDRO JOAQUIN 45082531 matrícula a 7° año


6E BAGNINI, JUAN CRUZ 43998786 matrícula a 7° año


6E BORKE, SABRINA LUCIA 44273002 matrícula a 7° año


6E CASTRO, LEONARDO SEBASTIAN 43693134 matrícula a 7° año







Anexo: Listado de estudiantes de promoción acompañada 2021


6F ACOSTA, MATEO NAIM 43694298 matrícula a 7° año


6F BONEU, GABRIEL ELIAN 44347025 matrícula a 7° año


6F DURAN, CRISTIAN EZEQUIEL 43924942 matrícula a 7° año


6F NARVAEZ, MARCO FACUNDO 44739605 matrícula a 7° año


6F NIEVEZ NARVAEZ, RENZO RODRIGO 42828271 matrícula a 7° año







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo: Listado de estudiantes de promoción acompañada 2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 4 de Mayo de 2021

				2021-05-04T13:42:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00209342-UNC-SAAC#CNM

		Numero_1: IF-2021-00209342-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		numero_documento: IF-2021-00209342-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

				2021-05-04T13:40:48-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 6 de Mayo de 2021
	numero_documento: RDIR-2021-218-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-06T15:08:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-06T16:58:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-06T16:56:47-0300
	GDE UNC




